5. ^c Sciat et hoc pietas tua, in omnes Orientis episcopos convenire quæ dicuntur, scilicet offendit omnes et dolere, maxime vero reverendissimos Macedoniæ episcopos. Et cum hoc compertum habeat, se omnibus ^d sapientiorem esse, se solum Scripturæ divinitus inspiratæ scopum attigisse, et Christi mysterium cognovisse arbitratur. Atqui quonodo non oportuit eum illud potius pro certo babere, cum omnes per totum orbem constituti orthodoxi episcopi ac laici Christum Deum, ac Virginem quæ illum genuit Deiparam constieantur, se solum qui hoc insiciatur, errare? Verum fastu tumens ac sedis potentia, ut omnibus iusidias struat, abutens, effecturum se arbitratur ut et nos et reliqui omnes suæ ipsius sententiae subseribamus.

6. Eiquid igitur faciemus? cum neque illum ut resipiçeat, neque ut ejusmodi concionibus absistat inducere queamus; populusque Constantinopolitanus magis ac magis in dies corrumptatur, tametsi haec indigne ferat, et ab orthodoxis doctoribus præsidium exspectet? Nobis sane de rebus vulgaribus sermo non est, sed neque periculi expers foret nostrum silentium. Si enim Christus conviciis appetitur, quonodo nos silebimus? maxime cum Paulus scribat:

^a Scilicet, Nestorio, cuius nomen in vulgata interpretatione hic et infra exprimitur quidem; sed cum hoc Cyrillus non sine causa constanter Graece sileat, etiam Latine duximus tacendum.

^b Exstat et hec epistola i part. concil. Ephes. c. 8. Antiquam illius interpretationem Steph. Baluzius nov. coll. concil. pag. 404 exhibet, sed aliam ab ea quam Liberatus c. 4 primis illius verbis indicat.

^c A Graeca littera recedit vulgata interpretatio in hunc modum. *Sciat nihilominus et hoc quoque sanctitas (apud Cyril. pietas) tua, nempe commenta illius Orientales non probare, sed offendit eos ac dolere.*

^d Idem in eo vitium Socrates lib. vii c. 52 reprehendit his verbis: *Arrogantia enim elatus ob dicendi facultatem, libros etiam veterum interpretum haudquam legere dignabatur, sed se ipsum reliquis omnibus præstare existinabat. Hunc arrogantis morbum redolent verba illius in superiore admonitione relata, quibus Coelestium simpliciorem atque hebetiorem prædicat, quam ut ad dogmatum vim ac sensum penetrare valeat. Ipsius vero Nestorii ignorantiam*

A γνόντες πάνυ πολλὰ, ὅστε καὶ γεγράφασιν εὐχαριστοῦντες πλεῖστοι τῶν ἐν τείλαι. Γέρουν δὲ αὐτῷ καὶ τοῦτο τροφὴ τῆς κατ' ἔμοῦ λύπης, καὶ ὡς ἐχθρῷ μάχεται, οὐδὲν ἔτερον ἔχων ἑγκαλεῖν, η̄ ὅτι μόνον οὐκ ἀνέχομαι τὰ Ἰσα φρονεῖν αὐτῷ. Άλλα καὶ ἐπηνόρθωσα πολλούς, ἣν παρελάθομεν ἐκ πατέρων πίστιν, καὶ ἡ ἐμάθομεν ἐκ τῆς θείας γραφῆς, ἐκεῖνα δὲ καταπειθώντων αὐτούς οὔσεσθαι δεκτά. "Ομως καὶ οὐ φροντίσας τῶν παρ' αὐτοῦ γενορέων κατ' ἔμοῦ, ἀλλὰ Θεῷ δύος τῷ πάντα εἰδότι καὶ ισχύοντι, πάλιν ἔτέραν ἐπιστολὴν γέγραψα τῷ μημονεύθητι, τὴν ἔκβεσιν ὡς ἐν συντόμῳ τῆς ὅρθης πίστεως ἔχουσαν, παρακαλῶν τε ἄμφι καὶ διαμαρτυρούμενος οὕτω καὶ φρονεῖν καὶ λαλεῖν ἀλλ' ὄνησα πάλιν οὐδέν. "Εχεται δὲ καὶ εἰς δεῦρο τῶν ἀπ' ἄρ. χᾶς, καὶ οὐ παύεται λαλῶν τὰ διεστραμμένα.

Τινωσκέτω δὲ καὶ τοῦτο ἡ στήθεσθαι, ὅτι καὶ ἀπατεῖ τοὺς κατὰ τὴν ἀνατολὴν ἐπισκόπους συνάρτει τὰ λεγόμενα· καὶ δυσχεραίνουσι πάντες καὶ λυποῦνται, καὶ μᾶλιστα οἱ κατὰ τὴν Ναξιδονίαν εὐλαβέστατοι ἐπισκόποι. Καὶ τοῦτο εἰδὼς, οἴτε ὅτι πάντων ἐστὶ σοφώτερος, καὶ μίνος οὖδε τὸν σκοπὸν τῆς θεοπνεύστου γραφῆς, καὶ τὸ τοῦ Χριστοῦ μυστήριον· καίτοι πῶς οὐκ ἔδει πληροφορεῖσθαι μᾶλλον αὐτὸν, ὅτι πάντων τῶν κατὰ πάσαν τὴν οἰκουμένην ὅρθοδοξῶν ἐπισκόπων καὶ λαϊκῶν ὄμολογοῦντων, ὅτι καὶ Θεὸς ἦν ὁ Χριστὸς, καὶ Θεοτόκος η̄ τεκοῦσα αὐτὸν παρθένος, πλανάνται μόνος αὐτὸς τοῦτο ἀγρούμενος; ἀλλ' ὅφρύεται, καὶ οἴτε ὅτι τῇ δυναστείᾳ τοῦ θρόνου πάσιν ἐπιβουλεύων, καὶ τῆς ἡ καὶ τοὺς ἄλλους ἀπαντας ἀναπεισεῖ τὰ αὐτὰ φρονεῖν αὐτῶν.

Τι τοίνυν δράσομεν; οὔτε ἀναπειθούντες αὐτὸν, οὔτε παῦσαι δυνάμενοι τῶν τοιούτων ὄμηλιῶν, καὶ ὀσημέραι κατεγγαρμένων τῶν λαῶν τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει, καὶ δυσχεραίναντων μὲν, ἐκδεχομένων δὲ τὴν παρὰ τῶν ὅρθοδοξῶν διδασκαλῶν ἐπικουρίαν; καὶ οὐ περὶ τῶν τυχόντων ὁ λόγος ήμεν, ἀλλ' οὐδὲ ἀκίνθυνος η̄ σιωπή. Εἰ γάρ δυσημεῖται Χριστὸς, πῶς ημεῖς σιωπήσωμεν; καίτοι τοῦ Παύλου γράφοντος: Εἰ γάρ ἐκάνω τοῦτο πράσσω, μισθὸν

Socrates ihid. ex eo probat, quod Mariam Dei genitricem nunenpare renneret, quam veteres Scripturis nixi, nominatimque Origenes tom. I in Epistolam D Pauli ad Romanos, et Eusebius lib. ii de Vita Constantini hoc nomine appellare non dubitabant. Ille Nestorius exemplo admonentur qui similis dicendi facultatem gaudent, hanc unam dolem ad traciandas sidei res non sajūs esse; discantque cæteri quibus ingeniorum acumen aut gralia plus æquo placet, ne se inde abduci temere sinant; res enim sidei non tam iugenii quam traditionis esse, ensque non acutis ac subtilibus humanae mentis inventis, sed Dei verbo constanti ac siue Patrum traditione nobis transmiso fulciri. Ad imitationem autem eorum que hic Cyrus de Nestorio narrat, ista Vincentii Lirinensis ad calcem cap. 42 expressa sunt verba: *Invecti etiam sumus in Nestorii scleratanis præsumptionem, quod sacram Scripturam se primum et solum intelligere, et omnes eos ignorasse jactaret quicunque ante se magisterii munere prædicti divina eloquia tractavissent.*

Si enim volens hoc ago, mercedem habeo; si autem A ἔχω· εἰ δὲ ἄκου, οἰκονομίαν πεπιστευματε. Οἱ τελυννέμπεπιστευμένοι τοῦ λόγου τὴν οἰκονομίαν, καὶ τῆς πίστεως τὴν ἀσφάλειαν, τί ἐροῦμεν ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως, ὅταν ἐπὶ τούτοις σιγήσωμεν;

7. Ab illius tamen communione palam et aperte nosmetipsos non prius divellimus, quam hæc pietati tuæ indicaverimus. Digneris igitur nobis declarare quid tibi videatur, ēt utrum aliquando cum illo communicare oporteat, an libere denuntiare, neiuinem cum eo qui talia sentit ac docet, communicare. Opus est autem ut tuæ pietatis super hac re sententia tum piissimis Deique amantissimis Macedoniæ episcopis, tum omnibus Orientis antistitibus per litteras manifesta fiat. Illis enim cupientibus ansam dabimus ut uno animo in una sententia persistant, et rectæ fidei que impugnatur opem ferant.

8. Quantum enim in illo fuit, et patres nostri illi admirabilesque et probatissimi viri, qui sanctam Virginem deiparam esse dixerunt, et nos qui adhuc superstites sumus, cum ^a illis anathemate percussi sumus. Et cum id ipse ore proprio facere nolle, alium substituit, nempe memoratum Dorothenm, quem ut huc se præsenté et audiente diceret induxit; cum quo etiam, confestim e cathedra descendens, divinis mysteriis celebratis, communicavit.

9. Ut autem sanctitas tua quid ille dicat ac sentiat, quidve beati et magni patres nostri, exploratum habeat; misi tomos, quibus capitula quedam excerpta continentur: quos quidem, quantum licuit per eos qui Alexandriae vitam degunt, Latine reddi curavi. ^b Epistolas quoque a me seriptas tradi dilecto Posidonio, injungens illi ut eas sanctitati tuæ offerat.

EPISTOLA IX.

Seu commonitorium sanctissimi episcopi Cyrilli, quod Posidonio dedit, cum eum Romam mitteret propter Nestorii negotium.

1. Nestorii fides seu potius perversa sententia sic se habet. *Ait Deum Verbum, cum eum qui ex sancta Virgine natus est, sanctum et magnum futurum præseisset, ipsum idcirco elegisse, ac fecisse ut sine viro nasceretur ex virgine, hancque ei contulisse gratiam, ut suis ipsius nominibus appellaretur, eum denique a mortuis suscitasse. Quocirea eum unigenitum Dei Verbum ^d incarnatum dicitur, ideo dicitur incarnatum, quia cum homine illo sancto qui de Virgine natus est semper fuit. Quemadmodum autem cum prophetis, sic, inquit, fuit eum isto secundum majorem ^f conjunctionem. Quare ubique fugit dicere*

^a Nestorius Dorotheo assentiens, iis qui Mariam Deiparam vocarint anathema dicenti, eisque statim communionem suam impertiens, et patres vita sacerdotum et superstites catholicos anathemate percellere eo modo censetur, quo Ililarius in libro de Synodis n. 91, ex decreto Aneyra editio, in quo hominum prædicantium anathema dicebatur, probat sequi ut in anathemate sint Patres Nicæni, aliisque sacerdotes sancti qui in Christo quiescebant.

^b Tres videlicet, ni fallor, superius, num. 3 et 4, memoratas, quarum una ad monachos Ægypti, alias duas ad ipsum Nestorium scriptæ.

Οὐ πρότερον δὲ τῆς πρὸς αὐτὸν κοινωνίας ἐκβάλλομεν ἑαυτοὺς μετὰ παρρήσιας, πρὶν ἂν ταῦτα τῇ σῇ θεοσεβείᾳ ἀνακοινωσθεῖαν. Διὸ δὴ καταξίωσον τυπῶσαι τὸ δοκοῦν, καὶ πότερόν ποτε χρὴ ποιωνεῖν αὐτῷ, ἢ λοιπὸν ἀπειπεῖν μετὰ παρρήσιας, ὅτι τοιαῦτα φρονοῦντες καὶ διδάσκοντες οὐδεὶς κοινωνεῖ. Τὸν δὲ ἐπὶ τούτοις σκοπὸν τῆς σῆς θεοσεβείας χρὴ γενέσθαι διὰ γραμμάτων καταφανῆ καὶ τοῖς εὐσέβεστάτοις καὶ θεοφιλεστάτοις ἐπισκόποις τοῖς κατὰ Μακεδονίκην, καὶ ἀπασι τοῖς κατὰ τὴν ἀνατολὴν. Ἐπειθυμοῦσι γάρ αὐτοῖς δύσωμεν ἀφορμὰς τοῦ πάντας μιᾶς ψυχῆς καὶ μιᾶς γνώμης στήναι, καὶ ἐπαγωνίσασθαι τῇ ὁρῷ πίστει πολεμουμένῃ.